
 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060184994530415

ბრძანება Nი-94 
ქ. თბილისი 13 / თებერვალი / 2015 წ.

შპს  „პ არტნიორი“ -ს  ს ას არგებლო  წიაღისეულის  გადამ ამუშავებელი  ს აწ არმოს  
(მ ა ნგ ა ნუმის  მ ადნის  გამ ამდიდრებელი  ს აწ არმოს )  მშენებლობას ა  და  

ე ქსპლუატაციაზე  ე კოლოგიური  ე ქ სპ ერტიზის  დასკვნის  დამტკიცების  შეს ახებ  

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე-4 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ 
ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

დამტკიცდეს ჭიათურის მუნიციპალიტეტის გამგეობის მიერ ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნის მიღების 
მიზნით წარმოდგენილ შპს „პარტნიორი“-ს ჭიათურაში, საჩხერის გზატკეცილზე სასარგებლო 
წიაღისეულის გადამამუშავებელი საწარმოს (მანგანუმის მადნის გამამდიდრებელი საწარმოს) 
მშენებლობასა და ექსპლუატაციაზე ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №7; 11.02.2015წ;  

1.

ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა 
განუსაზღვრელი ვადით;

2.

შპს „პარტნიორმა“ უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (№7; 11.02.2015წ.) 
გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

3.

ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს შპს „პარტნიორს“;4.
ბრძანება ძალაში შევიდეს შპს „პარტნიორი“-ს მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;5.
ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს მთავრობაში 
(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა №7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა 
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. №6)  მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით 
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში. 

6.

საფუძველი: გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტის უფროსის თამარ შარაშიძის მოხსენებითი 
ბარათი; ჭიათურის მუნიციპალიტეტის გამგეობის წერილი (№18; 08.01.2015წ.); ეკოლოგიური 
ექსპერტიზის დასკვნა (№7; 11.02.2015წ.).

 

 

მინისტრი ელგუჯა ხოკრიშვილი

Page 1 of 1საქართველოს ეროვნული არქივი

2/16/2015file://C:\Users\raul.raul-PC\Desktop\i_94.html






















